



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 28. 05. 2020

na vykonanie stavebných prác v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ :

Názov :	Bratislavský samosprávny kraj
Sídlo :	Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
Zastúpený :	Mgr. Juraj Droba, MBA, MA
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných :	JUDr. Matúš Šaray
IČO :	36063606
DIČ :	2021608369
Bankové spojenie :	Štátna pokladnica
IBAN :	
(ďalej len „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ :

Názov :	Ladislav Pollák
Sídlo :	Hlavná 817/68, 931 01 Šamorín
Štatutárny zástupca :	Ladislav Pollák
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických :	Ladislav Pollák
IČO :	11 850 981
DIČ :	1029 688 990
IČ DPH :	SK1029 688 990
Bankové spojenie :	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu :	
Spoločnosť je zapísaná v Živnostenskom registri Okresným úradu Dunajská Streda č.201-9506 (ďalej len „zhotoviteľ“)	

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa **28. 05. 2020**, uzatvorenej v súlade s výsledkom verejného obstarávania **podlimitnej** zákazky v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky **„Prestavba 4.NP a 5.NP - vybudovanie školských tried a sociálnych zariadení z ubytovacích buniek“**. Účelom tohto Dodatku č. 1 je úprava predmetu Zmluvy o dielo o naviac práce, ktorých potreba vyplynula až počas realizácie stavby, ktoré nebolo možné predvídať a sú nevyhnutné pre riadne dokončenie diela. V tejto súvislosti sa Dodatkom č. 1 po vzájomnej dohode strán podľa § 18 ods. 1 písm. b) a c), ods. 5 zákona upravuje cena diela.

Článok I.

Predmet dodatku

1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 28. 05. 2020 (ďalej len „ZoD“) sú



doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Rozsah jednotlivých doplňujúcich stavebných prác je uvedený v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k ZoD.

1.2 Odôvodnenie :

- Požiadavka zo stavebného povolenia na doloženie merania intenzity osvetlenia v každej triede ako doklad splnenia intenzity osvetlenia na pracovnom stole – lavici.
- Nestabilné, krivé a nepreviazané obmurovanie inštalačných jadier. Po výbúraní priečok boli nestabilné a preto ich bolo treba tiež vybúrať celé, nanovo vymurovať a previazať s okolitým priestorom. Nové šachty boli vymurované menšie ako staré a preto sa zároveň zväčšila plocha tried.
- Zlučovaním viacerých malých miestností vznikali nové triedy. Po výbúraní deliacich priečok sa ukázalo, že potery v takto vytvorenej triede boli rôznej výšky (rozdiele 2 – 5 cm) a preto ich bolo treba čiastočne vybúrať a nanovo urobiť poter v jednej výške pre celú novú triedu.
- Prívody ku radiátorom boli menené podľa PD, avšak v podlahe mali podľa PD zostať časti rozvodu UK pôvodné – nakoľko boli značne skorodované a finálne mali byť zaliate novým poterom, zástupca objednávateľa s TDI rozhodli vymeniť aj tieto časti (cca 40 m), aby v krátkom čase neprišlo k poruche a potrebe búrania nových podláh.
- V PD bola zabudnutá výmena 1 ks okna, preto sa dorátalo.
- Na okná učební neboli v PD navrhnuté žalúzie a škola žiadala žalúzie dodať (tienenie pred slnkom a nutnosť tienenia pri používaní videotechniky), preto ich zástupca objednávateľa doobjednal.
- V rekonštruovaných priestoroch sú 4 miestnosti (sklad, upratovačky), ktoré nemajú priame vetranie a tak bola zo strany „hygieny“ v stav. povolení podmienka osadenia vetracích mriežok do dverí.
- Na každej stúpačke boli osadené hlavné uzávery a aby sa dali ovládať, museli sa do priečok osadiť plastové dvierka 30/30 cm.
- V základnom rozpočte nebolo nacenené lešenie a taktiež tam nebolo vyčistenie stavby po ukončení stavebných prác.
- Pri výbúraní okien v izbách s balkónom bolo zistené, že preklady nad týmito oknami sú len položené na oknách a spevnené oceľ. uholníkmi. Po výbúraní odpadli. K problému bola privolaná aj projektantka, ktorá rozhodla nahradiť chýbajúci preklad a plochu smerom ku oknu sadrokartónovým podhl'adom.
- Pri búracích prácach bolo zistené, že vybúrané priečky majú väčšiu šírku ako sa rátalo v PD, preto došlo k navýšeniu hmotnosti vybúraného odpadu

1.3 Zmluvné strany sa dohodli, kvôli úprave predmetu plnenia podľa ZoD, že článok IV. „CENA DIELA“ bod č. 4.3 sa mení a znie nasledovne :

4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je

Pôvodná zmluvná cena bez DPH

206.278,91 EUR



Doplňujúce stavebné práce (naviac práce) bez DPH	35.539,60 EUR
Spolu bez DPH	241.818,51 EUR
DPH 20%	48.363,70 EUR
Cena spolu s DPH	290.182,21 EUR

Článok II. Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia ZoD týmto Dodatkom č. 1 neupravené, ostávajú nezmenené.
- 2.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
- 2.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dva dostane objednávatel' a jeden zhotoviteľ.
- 2.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne, prečítali si ho, porozumeli jeho obsahu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

Nedeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je :

Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác, kalkulačné vzorce

Za objednávateľa:

V Bubislar, dňa 24. 11. 2020

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA
Predseda BSK

Za zhotoviteľa:

V Šamorín, dňa 05. 11. 2020

Ladislav Pollák
Konateľ

Pollák Ladislav
Hlavná 817/68
931 01 Šamorín
IČO: 11 850 981
IČ DPH: SK1029688990

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA 4.NP A 5.NP - VYBUDOVANIE SKOLSKYCH TRIED A SOCIALNYCH ZARIADENÍ Z UBYTOVACÍCH BUNIEK

Objekt: 01 - Stavebná časť, Elektroinštalácia, Zdravotechnická inštalácia, Vykurovanie - Dodatok č.1

JKSO:
Miesto: Malinovo, Bratislavská 44

Objednávateľ:
Bratislavský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:
Ladislav Pollák

Projektant:
pro GLOBAL, s.r.o.

Spracovateľ:
Ladislav Pollák

Poznámka:

KS:
Dátum: 22. 8. 2020

IČO: 36063606
IČ DPH: SK2021608369

IČO: 11850981
IČ DPH: SK1029688990

IČO: 35793970
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	35 539,60
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	35 539,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	35 539,60	20,00%	7 107,92

Cena s DPH **v EUR** **42 647,52**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA 4.NP A 5.NP - VYBUDOVANIE SKOLSKYCH TRIED A SOCIALNYCH ZARIADENÍ Z UBYTOVACÍCH BUNIEK

Objekt: 01 - Stavebná časť, Elektroinštalácia, Zdravotechnická inštalácia, Vykurovanie - Dodatok č.1

Miesto: Malinovo, Bratislavská 44
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Dátum: 22. 8. 2020
Projektant: pro GLOBAL, s.r.o.
Spracovateľ: Ladislav Pollák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

35 539,60

HSV - Práce a dodávky HSV

25 142,07

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 395,84

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 050,32

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

18 337,12

99 - Presun hmôt HSV

1 358,79

PSV - Práce a dodávky PSV

9 047,52

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

362,36

713 - Izolácie tepelné

171,69

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

56,49

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

245,36

725 - Zdravotechnika - zariadenia predmetu

442,20

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1 050,25

763 - Konštrukcie - drevostavby

439,64

764 - Konštrukcie klampiarske

146,25

766 - Konštrukcie stolárske

1 289,49

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 142,46

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

408,67

771 - Podlahy z dlaždíc

408,83

781 - Obklady

684,94

784 - Maľby

198,11

M - Práce a dodávky M

1 350,00

95-M - Revízie

1 350,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

35 539,60

ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA 4.NP A 5.NP - VYBUDOVANIE SKOLSKYCH TRIED A SOCIALNYCH ZARIADENÍ Z UBYTOVACÍCH BUNIEK

Objekt: 01 - Stavebná časť, Elektroinštalácia, Zdravotechnická inštalácia, Vykurovanie - Dodatok č.1

Miesto: Malinovo, Bratislavská 44
Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Dátum: 22. 8. 2020
Projektant: pro GLOBAL, s.r.o.
Spracovateľ: Ladislav Pollák

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

35 539,60							
25 142,07	D	HSV	Práce a dodávky HSV				
1 395,84	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				
32,02	1	K	311272511 Murivo nosné (m3) z tvárnici YTONG Univerzal hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599) - rozdiel v hr. z 250 mm na 380 mm	m3	0,220	145,53	32,02
143,21	2	K	340239236 Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami YTONG (200x599x249)	m2	3,750	38,19	143,21
87,43	K	342272100	Omburovka z tvárnici YTONG hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x599)	m2	5,454	16,03	87,43
754,11	4	K	342272102 Priečky z tvárnici YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	37,800	19,95	754,11
379,07	5	K	342272104 Priečky z tvárnici YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	12,138	31,23	379,07
4 050,32	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
102,62	6	K	612465116 Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	73,830	1,39	102,62
575,14	7	K	612465136 Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm	m2	73,830	7,79	575,14
320,42	8	K	612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	73,830	4,34	320,42
57,29	9	K	631312141 Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez potieru rýh v mazaninách	m3	0,480	119,36	57,29
2 115,70	10	K	631312661.S Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	16,056	131,77	2 115,70
686,72	11	K	631319151.S Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	16,056	42,77	686,72
192,43	12	K	632457507 Cementová samonivelizačná hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, triedy CT-C25-F6, hr. 15 mm	m2	16,103	11,95	192,43
18 337,12	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
5 444,61	13	K	941955001.S Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	1 937,582	2,81	5 444,61
3 319,20	14	K	952901111.S Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	813,530	4,08	3 319,20
70,05	15	K	962022391 Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t - rozdiel v hr. z 250 mm na 380 mm	m3	2,925	23,95	70,05
22,06	16	K	962031132 Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	9,805	2,25	22,06
2 677,23	17	K	965043331 Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	24,564	108,99	2 677,23
8,69	18	K	968061115 Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	4,200	2,07	8,69
41,64	19	K	968072456 Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,150	13,22	41,64
524,40	20	K	974083113 Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	m	40,000	13,11	524,40
0,00	21	K	978071419 Stavebný suť jestvuj., -1,00000t	t	14,000	0,00	0,00
632,03	22	K	979011111 Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	77,171	8,19	632,03
1 771,85	23	K	979011121 Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	308,684	5,74	1 771,85
828,04	24	K	979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	77,171	10,73	828,04
393,57	25	K	979081121 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 157,565	0,34	393,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Č	Typ
26	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	77,171	9,72	750,10	8	K 9987
27	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	617,368	1,09	672,93	D	733
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	77,171	15,30	1 180,72	9	K 7331
D	99		Presun hmôt HSV				1 358,79	30	K 7331
29	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	46,742	29,07	1 358,79	31	K 998
D	PSV		Práce a dodávky PSV				9 047,53	D	763
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				362,36	62	K 763
30	K	711462301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	16,103	21,89	352,49	63	M 590
31	K	998711203.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	3,525	2,80	9,87	64	K 998
D	713		Izolácie tepelné				171,69	D	764
32	K	713482141	Montáž trubíc z EPDM, hr.25-32, vnút. priemer do 38 mm	m	40,000	2,98	119,20	65	K 764
33	M	283310004900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	40,000	1,31	52,40	66	K 998
34	K	998713103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	0,003	29,38	0,06	D	766
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				56,49	68	M 611
35	K	721172581	Montáž odpadového PP potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 40	m	1,000	9,78	9,78	69	K 766
36	M	286140045800	Rúra odpadová odhlučnená RAUPIANO Plus DN 40, dl. 1 m, materiál: RAU-PP (minerálna výstuž), REHAU	ks	1,000	5,27	5,27	70	K 766
37	K	721172584	Montáž odpadového PP potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 50	m	2,000	10,40	20,80	71	K 998
38	M	286140046500	Rúra odpadová odhlučnená RAUPIANO Plus DN 50, dl. 1 m, materiál: RAU-PP (minerálna výstuž), REHAU	ks	2,000	5,24	10,48	D	767
39	K	721172639	Montáž odbočky odpadového potrubia RAUPIANO odhlučneného DN 110	ks	1,000	3,77	3,77	72	K 767
40	M	286540115200	Odbočka jednoduchá RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110/ 50, 45°, odhlučnený systém domovej kanalizácie, REHAU	ks	1,000	4,02	4,02	74	M 611
41	K	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	3,000	0,77	2,31	75	K 767
42	K	998721103	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,003	20,01	0,06	76	M 611
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				245,36	77	K 767
43	K	722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0x2,9 v kotúčoch	m	4,000	9,30	37,20	M	611
44	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	4,000	1,18	4,72	79	K 998
45	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	4,000	0,85	3,40	D	768
46	K	722290291.S	Kolaudačný rozbor vody	súb	1,000	200,00	200,00	80	K 768
47	K	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,002	18,08	0,04	81	M BR
D	725		Zdravotechnika - zariad. predmety				442,20	82	M BR
48	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	par	1,000	7,36	7,36	83	K 998
49	M	5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	2,000	9,10	18,20	D	77
50	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	23,19	23,19	84	K 77
51	M	642110000200	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 600x450x170 mm, biela, JIKA	ks	1,000	63,38	63,38	85	M 59
52	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	10,000	5,24	52,40	86	K 998
53	M	551110020100.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	10,000	9,02	90,20	D	78
54	K	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	1,000	7,95	7,95	87	K 78
55	M	5513006090	Umývadlová stojanková páková batéria CUBITO, s click-clack odpadom, 226x136 mm, chróm	ks	1,000	113,31	113,31	88	M 59
56	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,000	2,20	2,20	89	K 78
57	M	521423000	KERAMAG Odtoková súprava Renova Nr. 1 Comfort pre zabudovanie do steny, chróm	ks	1,000	63,55	63,55	90	M 20
								91	K 99

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	784		Maľby				
92	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	45,000	0,65	198,90
93	K	784422271	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	45,000	1,67	29,25
94	K	784423271	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	45,000	2,10	75,15
D	M		Práce a dodávky M				94,50
D	95-M		Revízie				1 350,00
95	K	950106091.S	Svetlotechnický posudok pre triedy	mer.	9,000	150,00	1 350,00
							1 350,00

Rozbor ceny

Položka 766664911.S

Oprava dverného kridla, vyrezanie otvoru v kridle pre zaskl. alebo vetranie z tvrdého dreva

Rozbor ceny

Položka 76664911.S

Oprava dverného kridla, vyrezanie otvoru v kridle pre zaskl. alebo vetranie z tvrdého dreva

TOV 000

76664911

MJ ks

H	Priamy materiál	0,00
NC	z toho nákupná cena	0,00
D	z toho doprava	0,00
M	Mzdové náklady	5,72
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	4,23
O	odvody 35,2 % z miezd	1,49
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00

PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T] 5,72

Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK] 5,72

R1	Výrobná réžia	40,00 % z [P]+[O]	2,29
R2	Správna réžia	20,00 % z [P]+[O]	1,14
R3		0,00 % z []	0,00

Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3] 3,43

Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK] 9,15

Z	Zisk	15,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,37
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00

Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK] 10,52

Jednotková cena 10,52

Hmotnosť 0,00000

Normohodiny 0,669

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7115002-T-3	Stavebný stolár	Nh	0,66850	5,50	3,68				
Mzdy							3,68				

Rozbor ceny

Položka 766621089

Montáž a dodávka rozširovacieho profilu

TOV 000

MJ m

H	Priamy materiál	9,25
NC	z toho nákupná cena	8,92
D	z toho doprava	0,34
M	Mzdové náklady	1,06
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	0,78
O	odvody % z miezd	0,28
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]	1,06
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	10,31
R1		0,42
R2		0,21
R3		0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]	0,64
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	10,95
Z	Zisk	0,25
R4		0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	11,20
	Jednotková cena	11,20

Hmotnosť 0,00105

Normohodiny 0,144

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	708450000100	Rozširovací profil	m	1,05000	8,81	9,25	8,49	8,92	0,32	0,34
Materiály							9,25				
3	P	7110000-T-2	Kvalifikovaný stavebný pracovník	Nh	0,14000	4,75	0,67				
4	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	0,00400	4,00	0,02				
Mzdy							0,68				